

Lucrari privind amenajarea terenului prin pavare la I.P. Gimnaziul "Anton Bunduchi" din s. Buteni, raionul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 239 799,00 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. LCM | | | | |
| | | 1.1. Lucrari pregatire | | | | |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | 80,00 | 18,45 18,45 | 1 476,10 1 476,10 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Grosimea asfaltobetonului vechi 5.0 cm) | m3 | 23,10 | 202,45 92,26 | 4 676,61 2 131,11 |
| 3 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Suprafata pereului) | m3 | 0,50 | 236,60 197,20 | 118,30 98,60 |
| 4 | TsC35C11 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m | 100 m3 | 0,35 | 2 674,29 0,00 | 936,00 0,00 |
| 5 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Sapatura sub bordure) | 100 m3 | 0,09 | 1 000,00 0,00 | 90,00 0,00 |
| 6 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint fertil pentru gazon) | 100 m3 | 0,25 | 1 008,00 0,00 | 252,00 0,00 |
| 7 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu | t | 40,00 | 38,00 | 1 520,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----------|-------|--------------------|-------------------------------|
| | | autobasculanta la distanta de 3 km | | | 0,00 | 0,00 |
| 8 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Aducerea la cota proiectului) | m3 | 3,65 | 68,56 68,56 | 250,24 250,24 |
| 9 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,125 | 1 547,44 507,44 | 193,43 63,43 |
| 10 | TsI50A3 | Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta de 3 km | t | 15,00 | 38,00 0,00 | 570,00 0,00 |
| 11 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | 0,425 | 191,13 21,72 | 81,23 9,23 |
| 12 | DC04A | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (Betonul de la unirea pavajului vechi cu cel nou) | m | 25,00 | 82,13 9,23 | 2 053,14 230,64 |
| 13 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Umplutura dupa bordure cu B=0,3 m pe toata lungimea) | m3 | 4,65 | 56,91 55,92 | 264,65 260,05 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 12 481,70 |
| | | Total Lucrari pregatire Inklusiv salariu | | | | 12 481,70 4 519,40 |
| | | 1.2. Incadrari de pavaje | | | | |
| 14 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris cu grosimea mijlocie 50 mm (Strat de fundatie sub bordure) | m3 | 2,40 | 634,43 57,18 | 1 522,63 137,23 |
| 15 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 80,00 | 172,76 17,30 | 13 821,17 1 383,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|-----------------|---------------------------------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 15 343,80 |
| | | Total Incadrari de pavaje Inclusiv salariu | | | | 15 343,80 1 521,07 |
| | | 1.3. Imbracaminte rutiera | | | | |
| 16 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (In grosime 100 mm) | m3 | 45,00 | 902,47 46,13 | 40 611,06 2 075,76 |
| 17 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40 mm vibropresate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 462,00 | 230,41 34,37 | 106 449,35 15 876,68 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 147 060,41 |
| | | Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu | | | | 147 060,41 17 952,44 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 174 885,91 |
| | | Total LCM Inclusiv salariu | | | | 174 885,91 23 992,91 |

| | | | | |
|--|--|--|-------|---------------------------------|
| | | Total | Lei | 174 885,91 |
| | | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 5 758,30 |
| | | Cheltuieli de transport | 5 % | 6 833,50 |
| | | Total | | 187 477,71 |
| | | Cheltuieli de regie | 4,5 % | 8 436,50 |
| | | Total | | 195 914,21 |
| | | Beneficiu de deviz | 2 % | 3 918,29 |
| | | Total | | 199 832,50 |
| | | TVA | 20 % | 39 966,50 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 239 799,00 23 992,91 |

**Lucrri privind amenajarea terenului prin
pavare la I.P. Gimnaziul "Anton Bunduchi"
din s. Buteni, raionul Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 239 799,00 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,05 | 57,66 | 291,18 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 318,45 | 57,66 | 18 361,82 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 47,69 | 57,66 | 2 749,82 |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,66 | 57,66 | 38,06 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 7,30 | 57,66 | 420,92 |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 36,96 | 57,66 | 2 131,11 |
| Total manopera | | | | | | 23 992,91 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|----------|----------|-------------------|
| 1. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 4,59 | 450,00 | 2 065,50 |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 57,15 | 450,00 | 25 717,50 |
| 3. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,00 | 450,00 | 0,00 |
| 4. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 2,76 | 450,00 | 1 242,00 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,24 | 380,00 | 91,20 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 11,56 | 380,00 | 4 392,80 |
| 7. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 2,31 | 380,00 | 877,80 |
| 8. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 17,56 | 380,00 | 6 672,80 |
| 9. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 81,60 | 2,08 | 169,73 |
| 10. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 739,20 | 2,08 | 1 537,54 |
| 11. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 6 098,40 | 2,08 | 12 684,67 |
| 12. | 26611128006-1 | Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm vibropresate | m2 | 468,93 | 145,83 | 68 384,06 |
| 13. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 3,84 | 1 600,00 | 6 144,00 |
| 14. | 26661228003-2 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x25x8 cm | m | 80,40 | 75,00 | 6 030,00 |
| 15. | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,09 | 1 250,00 | 112,50 |
| 16. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 9,24 | 45,00 | 415,80 |
| 17. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 12,71 | 10,00 | 127,10 |
| 18. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,26 | 10,00 | 2,60 |
| 19. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,24 | 10,00 | 2,40 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 136 670,00 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|-------|--------|----------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 17,90 | 100,00 | 1 790,00 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 1,01 | 100,00 | 101,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|------------------|
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,50 | 80,00 | 40,00 |
| 4. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,14 | 100,00 | 14,00 |
| 5. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,08 | 25,00 | 2,00 |
| 6. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,33 | 700,00 | 1 631,00 |
| 7. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 11,61 | 400,00 | 4 644,00 |
| 8. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,76 | 450,00 | 342,00 |
| 9. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,18 | 400,00 | 72,00 |
| 10. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 18,04 | 25,00 | 451,00 |
| 11. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 1,30 | 100,00 | 130,00 |
| 12. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 4,00 | 175,00 | 700,00 |
| 13. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 2,34 | 400,00 | 936,00 |
| 14. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 4,18 | 500,00 | 2 090,00 |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 5,12 | 250,00 | 1 280,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 14 223,00 |

| | | |
|-------------------------------|-------|------------|
| Total | Lei | 174 885,91 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 5 758,30 |
| Cheltuieli de transport | 5 % | 6 833,50 |
| Total | | 187 477,71 |
| Cheltuieli de regie | 4,5 % | 8 436,50 |
| Total | | 195 914,21 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 3 918,29 |
| Total | | 199 832,50 |
| TVA | 20 % | 39 966,50 |

Total deviz:

239 799,00

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrri privind amenajarea terenului Investitor
prin pavare la I.P. Gimnaziul "Anton
Bunduchi" din s. Buteni, raionul Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. LCM | | | | |
| | | 1.1. Lucrari pregatire | | | | |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 18,45 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 57,66 | 18,45 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 476,10 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din | m3 | | | 202,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|---------|--------|----------|
| | | beton asfaltic (Grosimea asfaltobetonului vechi 5.0 cm) | | | | 92,26 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 57,66 | 92,26 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 700,00 | 13,33 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,7750 | 25,00 | 19,37 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 100,00 | 77,49 |
| | | Total | Lei | | | 4 676,61 |
| 3 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Suprafata pereului) | m3 | | | 236,60 |
| | | | | | | 197,20 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 57,66 | 121,08 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 57,66 | 76,12 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,40 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 100,00 | 28,00 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 25,00 | 7,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 25,00 | 4,00 |
| | | Total | Lei | | | 118,30 |
| 4 | TsC35C11 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m | 100 m3 | | | 2 674,29 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952270007403 | Incărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 6,7000 | 400,00 | 2 674,29 |
| | | Total | Lei | | | 936,00 |
| 5 | TsC03F1 | Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Săpătura sub bordure) | 100 m3 | | | 1 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 450,00 | 1 000,00 |
| | | Total | Lei | | | 90,00 |
| 6 | TsC03F1 | Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Pământ fertil pentru gazon) | 100 m3 | | | 1 008,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 450,00 | 1 008,00 |
| | | Total | Lei | | | 252,00 |
| 7 | TsI50A3 | Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 3 km | t | | | 38,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculantă-5t | h-ut | 0,0760 | 500,00 | 38,00 |
| | | Total | Lei | | | 1 520,00 |
| 8 | TsA02B | Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu (Aducerea la cota proiectului) | m3 | | | 68,56 |
| | | | | | | 68,56 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 57,66 | 68,56 |
| | | Total | Lei | | | 250,24 |
| 9 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv | 100 m3 | | | 1 547,44 |
| | | | | | | 507,44 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 57,66 | 507,44 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 100,00 | 1 040,00 |
| | | Total | Lei | | | 193,43 |
| 10 | TsI50A3 | Transportarea încărcăturilor cu autobasculantă la distanță de 3 km | t | | | 38,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculantă-5t | h-ut | 0,0760 | 500,00 | 38,00 |
| | | Total | Lei | | | 570,00 |
| 11 | TsC51C | Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 191,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|----------|-----------|
| | | | | | | 21,72 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 57,66 | 21,72 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 450,00 | 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 400,00 | 169,41 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 81,23 |
| 12 | DC04A | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (Betonul de la unirea pavajului vechi cu cel nou) | m | | | 82,13 |
| | | | | | | 9,23 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,1600 | 57,66 | 9,23 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 1 250,00 | 4,50 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,1600 | 175,00 | 28,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1600 | 250,00 | 40,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 2 053,14 |
| 13 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Umplutura dupa bordure cu B=0,3 m pe toata lungimea) | m3 | | | 56,91 |
| | | | | | | 55,92 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9700 | 57,66 | 55,92 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 10,00 | 0,99 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 264,65 |
| | | 1.2. Incadrari de pavaje | | | | |
| 14 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris cu grosimea mijlocie 50 mm (Strat de fundatie sub bordure) | m3 | | | 634,43 |
| | | | | | | 57,18 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,18 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 450,00 | 517,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 80,00 | 16,67 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 100,00 | 42,08 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 522,63 |
| 15 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 172,76 |
| | | | | | | 17,30 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 600,00 | 76,80 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,08 | 2,12 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 380,00 | 1,14 |
| | 26661228003-2 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x25x8 cm | m | 1,0050 | 75,00 | 75,38 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 13 821,17 |
| | | 1.3. Imbracaminte rutiera | | | | |
| 16 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (In grosime 100 mm) | m3 | | | 902,47 |
| | | | | | | 46,13 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 57,66 | 46,13 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 380,00 | 97,62 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 450,00 | 45,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 450,00 | 571,50 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 700,00 | 29,40 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 250,00 | 6,22 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 40 611,06 |
| 17 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40 mm vibropresate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, | m2 | | | 230,41 |
| | | | | | | 34,37 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|---------|--------|------------|
| | | grosime strat de 5 cm | | | | |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 57,66 | 33,45 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 57,66 | 0,91 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,08 | 3,33 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 2,08 | 27,46 |
| | 26611128006-1 | Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm vibropresate | m2 | 1,0150 | 145,83 | 148,02 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 380,00 | 1,90 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 380,00 | 14,44 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 45,00 | 0,90 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 106 449,35 |